Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-09-2022
Insolventienummer F.01/22/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000217200:F001
Datum uitspraak 01-02-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R.C.M. Michielsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

VIP Courier B.V. 09-03-2022
1

Gegevens onderneming

Weijen 71. 09-03-2022
5388 HM Nistelrode. 1

Activiteiten onderneming

Nationale post met universele dienstverplichting, activiteiten gestaakt per 09-03-2022
oktober 2021. Failliet bezorgde pakketjes met geleasede busjes. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 325.450,00 €-91.188,00 €70.131,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a142274-4b83-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9116e2f1-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-03-2022

Toelichtin

g 1

Per datum faillissement geen personeel meer. In 2021 8 personeelsleden doch

eris veel personeel afgevloeid vanwege te weinig werk.

Boedelsaldo

€ 0,00 09-03-2022
1

€ 1.800,78 09-09-2022
2

Verslagperiode

van 09-03-2022

1-2-2022 1

t/m

7-3-2022

van 09-09-2022

8-3-2022 2

t/m

9-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 48 min
2 9 uur 0 min
totaal 26 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is EEST Holding B.V. welke vennootschap 09-03-2022
eveneens is gefailleerd. Van de holding is de heer M.H.M. Brooks bestuurder en 1
enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Er liep een procedure bij de rechtbank Rotterdam met betrekking tot een 09-03-2022
arbeidsrecht kwestie. Deze procedure is geschorst vanwege het faillissement. 1

1.3 Verzekeringen

Geen lopende verzekeringen meer. 09-03-2022
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand te Nistelrode was 09-03-2022

per datum faillissement reeds geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder waren de kosten van de bedrijfsvoering te 09-03-2022
hoog ten opzichte van de omzet. Er was spraken van een dalend aantal 1
opdrachten en veel schadegevallen aan bedrijfsvoertuigen. De activiteiten

waren in oktober 2021 al geéindigd. De curator onderzoekt de oorzaak van het

faillissement.

I Geen andere oorzaak is vooralsnog gebleken. 09-09-2022

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-03-2022
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-03-2022
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-2-2022 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 09-03-2022

mE1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-03-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is wat klein meubilair en een pc met beeldscherm aangetroffen. De waarde 09-03-2022
van deze zaken is nihil. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-03-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 09-03-2022

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 09-03-2022
1

De bestuurder had een geringe schuld aan de vennootschap. Aangezien de 09-09-2022

bestuurder geen noemenswaardig vermogen heeft betaalt hij deze schuld 2

van € 3.000,- per maand in termijnen terug.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

C . 09-03-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Rabobank heeft een vordering vanwege een r-c schuld van circa € 50.000,-.

Daarnaast heeft de bank een vordering van circa € 20.000,- uit hoofde van een

lening. De bank heeft de vordering administratief afgewikkeld en haar

vorderingen ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er werden diverse voertuigen geleased maar deze contracten zijn reeds voor 09-03-2022

faillissement geéindigd. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 09-03-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 09-03-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 09-03-2022

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 09-03-2022

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 09-03-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

09-03-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen werkzaamheden te verrichten. 09-03-2022

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-03-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 09-03-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan deze verplichting is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan deze verplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en gevoerde beleid.

09-03-2022

1

09-03-2022

1

09-03-2022
1

09-03-2022
1

09-03-2022
1

09-03-2022
1

09-03-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 195.623,00

€ 235.217,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 5.786,15

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.632,58

€5.632,58

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€117.798,81

€ 188.400,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

09-03-2022
1

09-09-2022
2

09-09-2022
2

09-03-2022
1

09-09-2022
2

09-03-2022
1

09-09-2022
2

09-03-2022

1

09-09-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er was sprake van een procedure met een werknemer vanwege een
loonvordering. Deze procedure is vanwege het faillissement gestaakt. UWV
heeft de loonvordering overgenomen vanwege de loongarantieregeling.

9.2 Aard procedures

Arbeidsrecht.

9.3 Stand procedures

De zaak stond voor comparitie.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

09-03-2022

1

09-03-2022

1

09-03-2022
1

09-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Beoordelen administratie en gevoerde beleid. De vennootschap heeft geen
actief.

Afronden beoordelen administratie en gevoerde beleid. De vennootschap
heeft geen actief. Incasso vordering bestuurder (betaling in termijnen).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vermoedelijk komende periode.

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Er zijn verder geen werkzaamheden te verrichten.

Bijlagen

Bijlagen

09-03-2022

1

09-09-2022
2

09-03-2022

1

09-09-2022
2

09-03-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


